
Zarządzenie Nr 190/2024

Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 22 lipca 2024 roku

w sprawie przygotowania i  przeprowadzenia doskonalącego ćwiczenia obronnego na terenie
miasta Płocka.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (t.j. Dz. U. z 2024 r.
poz. 248 ze zm.), § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022
roku w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U.  z  2022 r.,  poz.  2348)  oraz Planu zasadniczych
przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych w mieście Płocku w 2024 roku
zarządzam, co następuje:

§ 1

W dniach  23 - 24 października 2024 r. na terenie miasta Płocka zostanie przeprowadzone
doskonalące ćwiczenie obronne, zwane dalej ,,ćwiczeniem”, pod kryptonimem ,,PŁOCK - 2024”
na temat: ,,Realizacja wybranych zadań obronnych i ochrony ludności w warunkach zewnętrznego
zagrożenia bezpieczeństwa państwa oraz w czasie wystąpienia sytuacji kryzysowych na terenie
miasta Płocka”.

§ 2

Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się:

1)  sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z Planu Operacyjnego       Funkcjonowania
Miasta Płocka w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie
wojny;

2)  doskonalenie i zgrywanie struktur organizacyjnych w warunkach zewnętrznego    zagrożenia
bezpieczeństwa państwa;

3)  doskonalanie  współpracy  i  współdziałania  układu  pozamilitarnego  z  siłami  zbrojnym
w  czasie  wystąpienia  sytuacji  kryzysowych,  związanych  z  zewnętrznym  zagrożeniem
bezpieczeństwa państwa;

4)  utrwalanie  i  pogłębianie  indywidualnej  wiedzy  i  umiejętności  oraz  nawyków  działania
  zespołowego w realizacji zadań obronnych i ochrony ludności;

5)  sprawdzenie systemu łączności  oraz alarmowego obiegu informacji  w wyższych stanach
gotowości obronnej państwa;

6)  doskonalenie współdziałania  służb,  inspekcji  i  straży  oraz  wybranych  jednostek
organizacyjnych w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom;

7)  doskonalenie przygotowania  członków  Miejskiego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego
w prognozowaniu zagrożeń i wypracowywaniu propozycji działań w sytuacjach kryzysowych
po wprowadzeniu wyższych stanów gotowości obronnej państwa.



§ 3

 W ćwiczeniu wezmą udział:
1) Prezydent Miasta Płocka;
2) kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych i spółek:

a) Prezes Wodociągów Płockich Sp. z o.o.,
b) Prezes Komunikacji Miejskiej Płock Sp. z o.o.,
c) Prezes Płockiego Zakładu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.,
d) Prezes Miejskiego Ogrodu Zoologicznego w Płocku Sp. z o.o.;
e) Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Płock Sp. z o.o.,
f)  Komendant Straży Miejskiej,
g) Dyrektor Zakładu Usług Miejskich ,,Muniserwis” w Płocku,
h) Dyrektor Zarządu Jednostek Oświatowych Jednostka Budżetowa,
i)  Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg,
j)  Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,
k) Dyrektor Miejskiego Urzędu Pracy,

    l)  Dyrektor Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki im. Franciszki i Stefana  Themersonów;
3) kierownicy powiatowych/miejskich służb, inspekcji i straży:

a) Komendant Miejski Policji,
b) Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej,

   c) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Płocku – mieście na prawach powiatu;
4) członkowie Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego;
5) obsada osobowa Stałego Dyżuru Prezydenta Miasta Płocka;
6) pracownicy Urzędu Miasta Płocka przeznaczeni w ramach świadczeń osobistych na rzecz

obrony do udziału w akcji kurierskiej;
7) Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Płocku – w ramach współdziałania.

 § 4

1. Ćwiczeniem kierował będę osobiście.
2.  Na  Zastępcę  Kierownika  Ćwiczenia  wyznaczam  Dyrektora  Wydziału  Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Płocka.
3. Powołuję  Zespół  Autorski  Ćwiczenia, zwany dalej  ,,Zespołem Autorskim”,  którego skład
określa załącznik do zarządzenia.

4.  W  celu  przygotowania  i  przeprowadzenia  ćwiczenia,  Zespół  Autorski  opracuje  niżej
wymienioną dokumentację:
1) Plan przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia;
2) założenia do ćwiczenia;
3) plan podgrywki;
4) inne dokumenty robocze wg potrzeb.
5.  Kierownik  Zespołu  Autorskiego  przedstawi  do  zatwierdzenia  Plan  przygotowania
i przeprowadzenia ćwiczenia do dnia 24 września 2024 roku.
6. Wszystkie opracowywane dokumenty i materiały dotyczące ćwiczenia muszą być opatrzone
w nagłówku informacją ,,PŁOCK – 2024/ĆWICZENIE”.

§ 5

Ćwiczenie  należy  prowadzić  metodą  aplikacyjną  i  epizodów  praktycznych  z  częściowym
udziałem  stanu  osobowego  ćwiczących  struktur  organizacyjnych,  na  mapach  i  planach
w  oparciu  o  ustalenia  Planu  Operacyjnego  Funkcjonowania  Miasta  Płocka  w  warunkach
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz przyjęte w koncepcji
założenia.

§ 6

Miejsca rozwinięcia  elementów wchodzących w skład systemu kierowania  bezpieczeństwem
narodowym  powinny  być  zgodne  z  ustaleniami  zawartymi  w  Planie  Operacyjnym
Funkcjonowania Miasta Płocka w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa
i w czasie wojny. W przypadku miejskich jednostek organizacyjnych i  spółek, powiatowych
służb, inspekcji i straży powinny być zgodne z ustaleniami kierowników tych jednostek.



§ 7

1. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej oraz Komendant Miejski Policji przygotują
dokumentację, zorganizują i przeprowadzą epizod praktyczny ćwiczenia, zgodnie z ustaleniami
Zespołu  Autorskiego.  Dokumentację  należy  opracować  we  współdziałaniu  z  pozostałymi
uczestnikami  ćwiczenia  i  przedstawić  do  uzgodnienia  Kierownikowi  Ćwiczenia.  Całość
opracowanej  dokumentacji  do  przeprowadzenia  epizodu  praktycznego  należy  przekazać  do
Wydziału  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego  Urzędu  Miasta  Płocka  do  dnia  18
października 2024 r.
2.  Za  bezpieczeństwo  ćwiczących,  obserwatorów  i  zaproszonych  gości  w  trakcie
przeprowadzania epizodu praktycznego ćwiczenia, czynię odpowiedzialnym ich organizatorów.

§ 8

 W celu właściwego przebiegu ćwiczenia zobowiązuję:
1)  Dyrektora  Wydziału  Techniczno  -  Gospodarczego  do  zabezpieczenia,  w  uzgodnieniu

z  Dyrektorem  Wydziału  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego,  potrzeb
materiałowych, lokalowych, transportowych, niezbędnych do sprawnego  przeprowadzenia
ćwiczenia;

2)  Pełnomocnika  ds.  Ochrony  Informacji  Niejawnych,  do  kontroli  przestrzegania  przez
uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych;

3)  Dyrektora  Biura  Prasowego,  do  pełnienia  funkcji  Rzecznika  Prasowego  i  współpracy
  z mediami.

§ 9

Gotowość  wszystkich  ćwiczących  oraz  systemów  łączności  do  przeprowadzenia  ćwiczenia
należy osiągnąć do dnia 22 października 2024 roku do godz. 15.00.

§ 10

Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Dyrektorowi  Wydziału  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania
Kryzysowego Urzędu Miasta Płocka.

§ 11

Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania  i  obowiązuje  do  dnia  zakończenia
i podsumowania ćwiczenia.

Prezydent Miasta Płocka

/-/ Andrzej Nowakowski



Załącznik  
                                                                                     do Zarządzenia Nr 190/2024

 Prezydenta Miasta Płocka 
 z dnia 22 lipca 2024 r.

Imienny skład Zespołu Autorskiego Ćwiczenia

1. Kierownik Zespołu Autorskiego – Bogusław Sitarski -  Dyrektor  Wydziału Bezpieczeństwa
     i Zarządzania Kryzysowego.
2. Członkowie:
1) przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Płocku;
2) przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Płocku;
3) przedstawiciel Straży Miejskiej w Płocku;
4) przedstawiciel Wojskowego Centrum Rekrutacji w Płocku;
5) Damian Wierkiewicz – Kierownik Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego;
6) Katarzyna Kowalewska – Koordynator Zespołu Spraw Obronnych i Obrony Cywilnej;
7) Jerzy Pietrzyk – Główny Specjalista w Zespole Spraw Obronnych i Obrony Cywilnej.


